
1  

 

 

  
 

Direttore Generale  
Dott.ssa Teresa Romei 

 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e      

       Terza Missione  
Dott. Tommaso Campagna 

 
Servizio Relazioni Internazionali Erasmus  
Dott. Giulio Esposito 
 
Unità Cooperazione Internazionale  
Dott.ssa Antonietta Rocco 
 

 
 
 
 
 

Oggetto: Decreto di approvazione atti della selezione pubblica di n.11 Professori di elevata 
qualificazione scientifica per lo svolgimento di attività di didattica e di ricerca presso i Dipartimenti 
dell’Università di Foggia - D.R. n. 1472/2024. 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle figure del Visiting Professor, 

Visiting Researcher e Visiting Fellow, emanato con D.R. n. 1019/2018, prot. 

30121 – I/3 del 28/09/2018; 

VISTO il Bando di concorso, emanato con D.R. n. 1472, prot. 40826 – III/13 del 

23/07/2024, per la selezione di n. 11 Professori di elevata qualificazione 

scientifica, appartenenti stabilmente a Istituzioni universitarie non italiane, per lo 

svolgimento di attività di didattica e/o di ricerca presso i Dipartimenti 

dell’Università di Foggia; 

TENUTO CONTO che, per la selezione di cui al Bando in oggetto, sono pervenute n. 23 

candidature; 

PRESO ATTO  che delle 23 candidature pervenute, 19 candidature risultano ottemperanti i 

requisiti formali ex art. 2 <Requisiti di ammissione= per cui sono state ritenute 
ammissibili e quindi valutabili nel merito; 

CONSIDERATO che la Commissione, nominata e composta ai sensi dell’art.5, co.1 del Bando, per 

la valutazione di merito delle candidature pervenute, si è riunita  telematicamente 

dal 14 al 27 novembre c.a., per esaminare ciascuna delle candidature pervenute 

in base ai criteri di valutazione elencati ex art. 5, co.2 del Bando; 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia, al fine di potenziare l’internazionalizzazione 

dell’Ateneo, ampliare l’offerta didattica e dare impulso alla ricerca scientifica 

intende incentivare, attraverso il bando Visiting Professor, la mobilità in entrata di 

professori e ricercatori di chiara fama provenienti dall’estero; 
ESAMINATO  ogni opportuno elemento.



2  

DECRETA 

 
Art.1 

Di approvare la seguente graduatoria, secondo un ordine meramente alfabetico, dei vincitori; e in ordine 

di scorrimento degli idonei non vincitori, selezionati nell’àmbito del Bando di concorso emanato con 

D.R. n. 1472, prot. 40826 – III/13 del 23/07/2024, Anno Accademico 2024/2025, come di seguito 

riportata: 

 Cognome Nome Esito 

1 Almasri Maher Vincitore 

2 Buono Benedict Vincitore 

3 Castrén Eero Vincitore 

4 de Val Tena Angel Luis Vincitore 

5 Gallo Mauro Vincitore 

6 García Romero Fernando Vincitore 

7 Hrestic Maria- Luiza Vincitore 

8 Phuc Nguyen Nguyen Vincitore 

9 Pisani Flavio Vincitore 

10 Rella Angelo Vincitore 

11 Stokes John Peter Vincitore 

12 Zhechev Vladimir Idoneo non vincitore 

13 Krzywonos   Malgorzata   Idoneo non vincitore 

14 Nitkiewicz    Tomasz Idoneo non vincitore 

15 Majtényi   Balázs Idoneo non vincitore 

16 Yazdani   Morteza          Idoneo non vincitore 

17 Vetis Zaganelli Margareth   Idoneo non vincitore 

18 Koloszko-Chomentowska  Zofia Idoneo non vincitore 

19 Moro Domenico Idoneo non vincitore 

 

   
           Il Rettore 
          Prof. Lorenzo Lo Muzio 
 

 
 
 
 

 


		2024-11-28T15:14:51+0100
	LORENZO LO MUZIO




